
 

 22 माचर् 2022 
 
 
 

9 राज्य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी का प�रणाम – नीलामी का पणूर् प�रणाम 

     22 माचर् 2022 को आयोिजत 9 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी का प�रणाम।       

                                    सारणी    (रािश ₹ करोड़ म�)  

  ह�रयाणा 2032 ह�रयाणा 2037 ह�रयाणा 2029 
िहमाचल �दशे 

2032* 

अिधसूिचत रािश 2000 1500 1500 700 

अविध 10 15 7 10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 106 109 46 33 

(ii) रािश 6180.5 6226.5 7320 2085 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.26 7.4 7.09  -  

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 31 11 9  -  

(ii) रािश 1800 1468.732 1449.856 - 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 30.6595 61.2963 46.961  -  

(ii) संख्या (8 बोिलयां) (5 बोिलयां) (4 बोिलयां)  -  

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 15 5 7 10 

(ii) रािश 231.443 31.268 50.144 77.621 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.15 100.02 100.05 0 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 15 5 7  -  

(ii) रािश 200 31.268 50.144 - 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 86.4144  -   -   -  

(ii) संख्या (15 बोिलयां)  -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.238 7.3983 7.0802  -  

कुल आबंटन रािश 2000 1500 1500 0 
 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE                                     

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Fort, Mumbai-400001 
ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

  
िहमाचल �दशे 

2031* 
केरल  
2034 महारा� 2027 महारा� 2026 

अिधसूिचत रािश 700 2000 2000 2000 

अविध 9 12 

9 फरवरी 2022 
को जारी 6.54% 

महारा� एसडीएल 
2027 का 
पुन�नर्गर्म 

11 अगस्त 2021 
को जारी 6.24% 

महारा� एसडीएल 
2026 का 
पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 24 166 41 53 

(ii) रािश 2825 6909.5 6070 6610 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)  -  7.42 6.5789 6.4608 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या  -  95 16 23 

(ii) रािश - 1904.903 1963.869 1987.854 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत  -  5.2377 79.7441 33.7854 

(ii) संख्या  -  (12 बोिलयां)  (2 बोिलयां) (1 बोली) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 6 13 6 4 

(ii) रािश 23.125 95.097 36.131 12.146 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 0 100.44 99.86 99.25 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या  -  13 6 4 

(ii) रािश - 95.097 36.131 12.146 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)  -  7.3646 6.5716 6.4368 

कुल आबंटन रािश 0 2000 2000 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

  मघेालय 2032 
पजंाब  
2042 

पजंाब  
2037** राजस्थान 2032 

अिधसूिचत रािश 80 1000 500 1000 

अविध 10 

16 माचर् 2022 
को जारी 7.41% 
पंजाब एसडीएल 

2042 का 
पुन�नर्गर्म 

5 जनवरी 2022 
को जारी 

7.19% पंजाब 
एसडीएल 2037 

का पुन�नर्गर्म 

10 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 15 52 54 89 

(ii) रािश 530 4577.5 2266.5 4712 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.27 7.3991  -  7.24 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 6 2  -  24 

(ii) रािश 76.701 958.895 - 900 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 89.0033 25.8895  -  26.4578 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (1 बोली)  -  (13 बोिलयां) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 6 5 14 

(ii) रािश 3.299 41.105 20.137 130.279 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.1 100.12 0 100.09 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 4 6  -  14 

(ii) रािश 3.299 41.105 - 100 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -  76.7583 

(ii) संख्या  -   -   -  (12 बोिलयां) 

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.2557 7.3982  -  7.2269 

कुल आबंटन रािश 80 1000 0 1000 
 



4 
 
 

  
राजस्थान 

2034 
तािमलनाडु 

2047 
तािमलनाडु 

2042 
तािमलनाडु 

2032 
अिधसूिचत रािश 500 1000 1000 1000 
अविध 12 25 20 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 67 40 88 125 

(ii) रािश 3810 3650 5895 5963.5 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.37 7.43 7.4 7.23 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 16 8 2 16 

(ii) रािश 471.953 997.823 971.798 900 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         
(i) �ितशत 45.2665 36.1657 57.1646 47.9339 

(ii) संख्या (4 बो�लया)ं (3 बो�लया)ं (2 बो�लया)ं (10 बो�लया)ं 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां          
(i) संख्या 8 2 7 15 

(ii) रािश 28.047 2.177 28.202 150.519 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.46 100.14 100 100.07 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         
(i) संख्या 8 2 7 15 

(ii) रािश 28.047 2.177 28.202 100 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत 

        

(i) �ितशत  -   -   -  66.4368 

(ii) संख्या  -   -   -  (15 बो�लया)ं 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.3115 7.418 7.4 7.2206 
कुल आबंटन रािश 500 1000 1000 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



5 
 

 

 
तािमलनाडु 

2030 
पि�म बगंाल 

2038 कुल 

अिधसूिचत रािश 2000 3000 23480 
अविध 8 16   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 72 195 1375 

(ii) रािश 9125 12565 97321 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.13 7.4   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 22 2 283 

(ii) रािश 1923.052 2916.813 20692.249 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत       
(i) �ितशत 60.157 94.0907   

(ii) संख्या (5 बो�लया)ं (2 बो�लया)ं   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       
(i) संख्या 12 8 147 

(ii) रािश 76.948 83.187 1120.875 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.09 100   

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 12 8 126 

(ii) रािश 76.948 83.187 887.751 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत 

      

(i) �ितशत  -   -    

(ii) संख्या  -   -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.1153 7.4   
कुल आबंटन रािश 2000 3000 21580 

  
*िहमाचल �दशे न े9 और 10 वष�य �ितभूितय� म� कोई भी रािश स्वीकार नह� क� ह।ै 
**पंजाब ने 7.19% पंजाब एसडीएल 2037 के पुन�नर्गर्म म� कोई भी रािश स्वीकार नह� क� ह।ै           

 
   
 
 
 
 

                                                                                                   
�पांबरा 

�से �काशनी: 2021-2022/1896                                          िनदशेक (संचार) 
 
 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

